
BOA  Número 28 7 de marzo de 2001 1587

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
#

RESOLUCION de 23 de febrero de 2001, de la
Universidad de Zaragoza, por la que se hace públi-
ca la composición de las Comisiones que han de
resolver los concursos a plazas de Cuerpos Docen-
tes Universitarios convocados por Resolución de
22 de junio de 2000 (BOE de 14 de julio de 2000).

$
De conformidad con lo establecido en el artículo 6º, aparta-

do 8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (BOE
de 26 de octubre), modificado parcialmente por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio (BOE de 11 de julio), este
Rectorado ha resuelto dar publicidad a la composición de la
Comisión que ha de resolver el concurso a la plaza 074 de
Cuerpos Docentes Universitarios convocada por Resolución
de 27 de junio de 2000 (BOE de 14 de julio de 2000).

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a partir de la publicación de la
presente resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta resolución los interesados podrán presentar
reclamación ante el Rector de la Universidad, en el plazo de
quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Zaragoza, 23 de febrero de 2001.—El Rector, Felipe Pétriz
Calvo.

ANEXO

Plaza número 074. Cuerpo: Profesores Titulares Escuela
Universitaria. Area de Conocimiento: Expresión gráfica en la
ingeniería.

Miembros de la Comisión titular:
Presidente titular: Fernández Sora, Alberto.
Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria.
Universidad de Zaragoza.

Secretario titular: Calvo Lalanza, Manuel.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria.
Universidad de Zaragoza.

Vocal titular 1:  González García, Victorino.
Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria.
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal titular 2: González Cespón, José Luis.
Cuerpo: Profesores titulares de Escuela Universitaria.
Universidad de Vigo.

Vocal titular 3: García López, María José.
Cuerpo: Profesores titulares de Escuela Universitaria.
Universidad del País Vasco.

Miembros de la Comisión suplente:
Presidente suplente: Pose Blanco, José.
Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria.
Universidad de Vigo.

Secretario suplente: Ibáñez Carabantes, Pedro.
Cuerpo: Profesores titulares de Escuela Universitaria.
Universidad de Zaragoza.

Vocal suplente 1:  Rodríguez de Abajo, Francisco Javier.
Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria.
Universidad del País Vasco.

Vocal suplente 2: García Mateo, Francisco J.
Cuerpo: Profesores titulares de Escuela Universitaria.
Universidad de Burgos.

Vocal suplente 3: Luna Agenjo, Antonio.
Cuerpo: Profesores titulares de Escuela Universitaria.
Universidad de Sevilla.
@

III. Otras disposiciones y acuerdos
§

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL DE ARAGON
#

RESOLUCION de 28 de febrero de 2001, del Con-
sejo Económico y Social de Aragón, por la que se
adjudican tres becas de prácticas de colaboración
en la recopilación y tratamiento de datos estadísti-
cos para el Consejo Económico y Social de Aragón
y aprueba las listas de espera.

$
De conformidad con lo establecido en la Resolución de 16

de enero de 2001, de la Presidencia del Consejo Económico y
Social de Aragón, por la que se convocaron tres becas de
prácticas y colaboración en la recopilación y tratamiento de
datos estadísticos para el Consejo Económico y Social de
Aragón (BOA nº 12, de 29 de enero de 2001), y a propuesta de
la Comisión de Selección a que hace referencia la base 3.1. de
la referida convocatoria, vengo a conceder la beca de licencia-
dos en Ciencias Económicas y Empresariales a Dª. Carmen
Domingo Cebollada y las becas de licenciados en Ciencias
Políticas y Sociología a Dª. María Jesús Campo Ladero y a don
Carlos Oliván Villobas, como solicitantes que han obtenido
una mayor puntuación, quedando como suplentes a los efectos
de posibles renuncias de la beca:

Licenciados en Ciencias Económicas y Empresariales:
1º.  D. Alfredo José Mainar Causaré.

Licenciados en Ciencias Políticas y Sociología:
1ª.  María José Valera Ruiz de Valbuena.
2ª.  Belén Linares Seguí.
3ª.  Tamara Bermejo Rébola.
4ª.  Julia Bolívar Muñoz.

Zaragoza, 28 de febrero de 2001.—La Presidenta, Angela
López Jiménez.

§
DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES
INSTITUCIONALES

#
ORDEN de 20 de febrero de 2001, del Departamen-
to de Presidencia y Relaciones Institucionales, por
la que se dispone la publicación del artículo 8 Bis
de los Estatutos de la Mancomunidad Cuenca
Minera Central de Teruel, modificado en lo relati-
vo a la composición de la Comisión de Gobierno.

$
Por la Mancomunidad Cuenca Minera Central, cuyos Estatu-

tos fueron publicados por Orden del Departamento de Presiden-
cia y Relaciones Institucionales de 16 de agosto de 1998, se ha
tramitado la modificación del artículo 8 de los mismos en lo
relativo a la composición y forma de elección de los miembros
de la Comisión de Gobierno de dicha Mancomunidad.

El expediente se ha substanciado con arreglo al procedimiento
previsto en el artículo 82.1 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de
Administración Local de Aragón, y en los propios Estatutos de
la Mancomunidad Cuenca Minera Central de Teruel.

En su virtud he resuelto disponer la publicación en el
«Boletín Oficial de Aragón» del artículo 8 bis de los Estatutos
de la Mancomunidad Cuenca Minera Central modificado en lo
relativo a la composición de la Comisión de Gobierno.

Zaragoza, 20 de febrero de 2001.

El Vicepresidente del Gobierno y Consejero
de Presidencia y Relaciones Institucionales.

JOSE ANGEL BIEL RIVERA

471

472

473



1588 7 de marzo de 2001 BOA  Número 28

ESTATUTOS DE LA CUENCA MINERA CENTRAL
DE TERUEL

Artículo nº 8:
La Comisión de Gobierno estará integrada por once miem-

bros, que serán elegidos proporcionalmente entre los miem-
bros de la Junta de la Mancomunidad, de las distintas forma-
ciones políticas. Los puestos serán designados por el Presiden-
te de la Mancomunidad, a propuestas de las diferentes forma-
ciones políticas, una vez asignados los puestos por aplicación
de la Ley de D’Hont al resultado de las últimas elecciones
celebradas.

La Junta de la Mancomunidad, aceptará en sesión extraor-
dinaria, la composición de la citada Comisión de Gobierno.

El Presidente y Vicepresidente ostentaran y desempeñarán,
así mismo, las funciones de su cargo en la propia Comisión de
Gobierno.

Las competencias, serán las de asistencia al presidente de la
Mancomunidad y aquellas otras que le deleguen el Presidente
o el Pleno.

§
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, HACIENDA
Y EMPLEO

#
ORDEN de 20 de febrero de 2001, del Departamen-
to de Economía, Hacienda y Empleo, sobre delega-
ción de competencias en materia de autorización
de gastos, disposiciones de crédito, reconocimiento
de obligaciones, propuestas de ordenación de pa-
gos y contratación.

$
El Decreto legislativo 1/2000, de 29 de junio, del Gobierno

de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la
Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón, establece
en el apartado 2 del artículo 51, de dicho texto refundido, que
corresponde a los órganos superiores de la Comunidad Autó-
noma o a los titulares de los Departamentos autorizar los
gastos propios de los servicios a su cargo, así como efectuar la
disposición del crédito y el reconocimiento de la obligación y
proponer al Consejero competente en materia de Hacienda la
ordenación de los pagos correspondientes. El apartado 4 del
artículo reseñado establece la facultad de delegar tales funcio-
nes en los términos que reglamentariamente se determine.

A su vez la Ley 11/1996, de 30 de diciembre, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón, preceptúa en
su artículo 30.3 que las competencias de los Consejeros serán
delegables.

Finalmente, en aras a una mayor agilidad en la gestión de
expedientes que conllevan realización de gastos con cargo a
los Presupuestos, conviene diseñar un sistema de desconcen-
tración y delegación funcional que conjugue tanto los elemen-
tos financieros de los citados expedientes como los aspectos
sustantivos y procedimentales que configuran las sucesivas
fases por las que atraviesan aquellos. Por cuanto antecede,
dispongo:

Primero.—Se delega en: el Subdirector de Trabajo y el Jefe
de Sección de Seguridad e Higiene y Condiciones de Trabajo
de Teruel; el Jefe de Sección de Conciliación, Representación,
Relaciones Colectivas y Normas Laborales y el Jefe de Sec-
ción de Seguridad e Higiene y Condiciones de Trabajo de
Huesca; el Subdirector de Trabajo y el Jefe de Sección de
Regulación de Empleo y Relaciones Colectivas de Zaragoza;
el Jefe de Servicio de Prevención de Riesgos Laborales de la
Dirección General de Trabajo y el Jefe de Unidad Técnica de
Medicina del Trabajo y Condiciones de Salud en el Trabajo del
Gabinete Técnico Provincial de Seguridad e Higiene en el
Trabajo de Zaragoza; las competencias tanto de autorizar
gastos como de formalizar expedientes de contratación, dispo-
ner de créditos para ello, reconocer obligaciones y proponer

las correspondientes órdenes de pago, en relación con la
gestión de los Capítulos II y VI del Programa 315.1 del
Presupuesto de Gastos de la Comunidad Autónoma de Aragón
y sobre servicios sobre los que tienen atribuida competencia o
coordinación funcional, hasta una cuantía de 500.000 pesetas.

Segundo.—Las delegaciones enunciadas en el punto prime-
ro llevan implícita la firma o suscripción de todos los docu-
mentos y actos administrativos que se generen durante la
tramitación de los expedientes tanto de gastos como de contra-
tación y que sirvan de soporte o justificación de las operacio-
nes contables de las subsiguientes autorizaciones de gastos y
contrataciones, disposiciones de crédito, reconocimiento de
obligaciones y propuesta de ordenación de pagos.

Tercero.—El ejercicio de las competencias delegadas por la
presente Orden se ajustará a lo dispuesto en los artículos 30,31
y 33 de la Ley 11/1996, de 30 de diciembre, de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Cuarto.—Esta Orden producción efectos desde el mismo
día de su publicación en el «Boletín Oficial de Aragón».

Zaragoza, 20 de febrero de 2001.

El Consejero de Economía, Hacienda
y Empleo.

EDUARDO BANDRES MOLINE
#

RESOLUCION de 23 de febrero de 2001, de la
Dirección General de Trabajo por la que se acuer-
da la publicación del Acta y de las tablas salariales
para el año 2001 del Convenio Colectivo de la
empresa Distribuciones de Alimentación para
Grandes Empresas, S. A. (DAGESA).

$
Visto Acta y tablas salariales del Convenio Colectivo de la

empresa Distribuciones de Alimentación para Grandes Em-
presas, S. A., —DAGESA— (Código de Convenio 72/0003/
2), suscrita el día 19 de enero de 2001, de una parte por la
representación de la empresa y de otra por la representación de
los trabajadores, recibido en esta Dirección General de Traba-
jo el día 24 de enero de 2001, y de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del Estatuto de los Trabajado-
res y Real Decreto 1040/81, de 22 de mayo, sobre Registro y
depósito de Convenios Colectivos.

Esta Dirección General de Trabajo, acuerda:
Primero.—Ordenar su inscripción en el Registro de Conve-

nios Colectivos de esta Dirección General, con notificación a
la Comisión Negociadora.

Segundo.—Disponer su publicación en el «Boletín Oficial
de Aragón».

Zaragoza, 23 de febrero de 2001.

El Director General de Trabajo.
JOSE LUIS MARTINEZ LASECA

ACTA

Asistentes:
Por la empresa: Don Santiago Puyol García. Don Juan A.

Bonilla Fernando.

Por el Comité de Empresa: Doña María Jesús Gómez
Monedero. Doña Pilar Ruiz Cortés. Don Pablo Antonio
Paniagua.

En Zaragoza, siendo las 10 horas, del día 19 de enero de
2001, en el domicilio profesional del Letrado don Juan Anto-
nio Bonilla Fernando, sito en c/ San Miguel, nº 1, 2º D, se
reúnen las personas al margen relacionadas, procediéndose a
constituir la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de la
Empresa Distribuidora de Alimentación para Grandes Empre-

474
475


